
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 
 

Codice Ente  10313  COPIA 

 

 DELIBERAZIONE N. 18 

 
- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in 

elenco, contestualmente alla pubblicazione. 
 

 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per l’organizzazione dei soggiorni climatici per anziani – anno 2026. 

 
 
 

L'anno DuemilaVENTISEI addì Ventisette del mese di Febbraio alle ore 19.30 nella sala delle adunanze. 

 Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 

    
LIPPI Giuseppino Sindaco           x  
    
SAVARDI Giovanni Vicesindaco   x  
    
MARTINOTTA Matteo Felice Assessore       x  
    

 Totali 3 == 
 

 

Partecipa il Segretario comunale LORENZI Dott.ssa Daniela il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIPPI Giuseppino, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 

 



DELIBERA N. 18 del 27 febbraio 2026 

 
OGGETTO: Atto di indirizzo per l’organizzazione dei soggiorni climatici per anziani – anno 2026. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che ai sensi dell’articolo 13 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.), il 
Comune è l’Ente a cui spettano, tra le altre, le funzioni amministrative riguardanti il settore organico dei servizi 
alla persona ed alla comunità; 

 
PREMESSO altresì che l’Amministrazione Comunale, come di consueto, intende partecipare all’organizzazione 
dei soggiorni climatici destinati a favore di soggetti anziani residenti nel Comune anche per la stagione estiva 
2026; 
 
RICONOSCIUTO che la partecipazione ai soggiorni climatici, specialmente per le persone anziane, mira a 
realizzare processi di socializzazione, di riabilitazione fisica e psichica nonché creare occasioni di svago e 
ricreative, per tali soggetti; 
 
CONSIDERATI i positivi risultati delle precedenti esperienze che hanno acquistato progressivamente una 
fisionomia stabile entrando nella tradizione delle attività rivolte agli anziani; 
 
RITENUTO di stabilire, pertanto, con la presente deliberazione, quale atto di indirizzo, tenendo conto delle 
abitudini pregresse: 
- l’avvio delle procedure per l’organizzazione di un soggiorno marino per l’anno 2026, destinato a favore di 

soggetti anziani, identificati nella popolazione rientrante nella fascia di età superiore ad anni 65, residenti 
nel Comune di Corteno Golgi, demandando al competente Responsabile di Area l’individuazione della ditta 
di autonoleggio per il trasporto degli anziani residenti nel Comune di Corteno Golgi al luogo di soggiorno, 
e ritorno; 

- di acconsentire, nel caso rimangano posti a disposizione sull’automezzo scelto secondo le storiche 
necessità, anche il trasporto di soggetti non residenti nel Comune, anch’essi di età superiore ad anni 65, 
ovvero altri soggetti di età inferiore ad anni 65 residenti/non residenti, che dovranno pagare invece la loro 
quota pro-capite rispetto al costo dell’automezzo prescelto; 

 
PRECISATO che le quote di partecipazione per il soggiorno marino saranno totalmente a carico dei soggetti 
partecipanti; 
 
PRECISATO, infine, che il Comune assume a proprio carico esclusivamente le spese per il trasporto dei soggetti 
destinatari dell’iniziativa, pertanto anziani residenti nel Comune di Corteno Golgi aventi età superiore ad anni 
65, alla sede del soggiorno e ritorno; 
 
VISTO l’art. 48 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione 
sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all’originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da 
parte dei rispettivi responsabili dei servizi; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1 - di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



2 - di approvare l’organizzazione di un soggiorno marino estivo per l’anno 2026, dal 24 maggio al 07 giugno 
2026, a favore di soggetti anziani residenti nel Comune di Corteno Golgi identificati nella popolazione 
rientrante nella fascia di età superiore ad anni 65, demandando al competente Responsabile di Area 
l’individuazione della ditta di autonoleggio per il trasporto dei soggetti in favore del quale è organizzata 
l’esperienza in parola al luogo di soggiorno, e ritorno; 

  
3 - di precisare che: 

- le quote di partecipazione per il soggiorno marino saranno totalmente a carico dei soggetti 
partecipanti; 

- il Comune assume a proprio carico esclusivamente le spese per il trasporto dei soggetti destinatari 
dell’iniziativa, pertanto anziani residenti nel Comune di Corteno Golgi aventi età superiore ad anni 65, 
alla sede del soggiorno e ritorno; 

- nel caso rimangano posti a disposizione sull’automezzo scelto secondo le storiche necessità, è 
acconsentito anche il trasporto di soggetti non residenti nel Comune, anch’essi di età superiore ad anni 
65, ovvero altri soggetti di età inferiore ad anni 65 residenti/non residenti, e che dovranno pagare 
invece la loro quota pro-capite rispetto al costo dell’automezzo prescelto; 

 

4 - di dare mandato agli uffici di assumere i necessari provvedimenti conseguenti al presente atto; 
 

5 - di demandare all’Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e 
trasparenza. 

 
 Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 

******************** 
 

  
 

 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
     IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO 
 
F.to Lippi Giuseppino                 F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi 
di legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari.  

 
 
Addì 03 marzo 2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 La presente deliberazione: 
 
❑ diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

 

× è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

❑ è esecutiva ai sensi di legge. 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Addì 03 marzo 2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Lorenzi Dott.ssa Daniela 


		2026-03-03T09:32:38+0100
	Daniela Lorenzi




